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CHIARIMENTI N.3

Alcune Ditte hanno posto alcuni quesiti a questa Amministrazione in relazione alla procedura aperta in
oggetto.
Si risponde ai quesiti pubblicandolo sul sito web.

Con riferimento al lotto 3 della procedura di gara in oggetto si pongono i seguenti quesiti

Quesito n. 1

Art.12 - Capitolato speciale d’appalio: Posa in Opera, Instaliazione....

L'amministrazione si riserva il diritto di provare autonamamente il sistama ,onde verificarne fa rispondenza
alle proprie necessiié, per un pericdo di 30 giomi a decorrere dalia data di installazione:
Non essendo stato effettuato il collaudo e quindi nemmeno il training del personale, come pud condurre
delle prove “sicure * in modo autonomo ?

Risposta

La Ditta ha la facolta di prevedere un coflaudo ed il fraining del personale immediatamente dopo
l'instaflazione delfapparecchiatura.

Se la Difta, una volfa instaflata correttamente f'apparecchiatura, non intende consentire a personale
qualificato dell Universita di provare il sistema autonomamente {owiamenfe softo la responsabilita
delf Universita stessa e per quanto riguarda possibili danni derivanti da manovre errate) prima def coffaudo &
del training del personale universitario & libro di indicarlo nelfofferta,

Quesito n.2

La richiesta circa l'ntensita di illuminazione a 1200 micromol/m2s e non a 1200 mmol/m2s era solo per
chiarire I' uso del sottomultiplo m come “micro” e non come “milli™ o0ssia noi intendiamo che I intensita
richiesta nel capitolato sia : 1200 mmol/im2s, & corretto 7



Risposta
LINTENSITA” RICHIESTA E 1200 MICROMOL/ PER METRO QUADRO PER SECONDO = 1200

micromol/m2s = 1200 umol/m2s

Quesito n. 3
Ci dite che I' unica porta di accesso al locale di instaliazione ha dimensione 1,2 x 2 m.
Questo presuppone che dobbiamo portare le camere smontate e assemblarle all’ interno del locale ?

Risposta

Esatto. La porta di accesso & quelia finale del locale nel quale sono previste le apparecchiature, guindi lo
spazio minimo per 'ingresso dei materiali.

E’ previsto un montaggio allintemno di un locale per cui é necessario che le camere arrivino a Lecce

smontate.
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